
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 13 | stran 

 *MURYX00W91UU* 
MURYX00W91UU

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
dle rozdělovníku Ev.č. 05/2020 

Č.J.: MURY 3443/2021 
Spisová značka: DASH 340/2020 BUC / 6  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 17.02.2021 

 
 
Doporučeně na doručenku do vlastních rukou: 
Žadatel/Stavebník): 
Město Břidličná, IČO 00295906, zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 
51 Břidličná  

 
 

Veřejná vyhláška 
SPOLEČNÉ  POVOLENÍ  

 
 

U zdejšího speciálního stavebního úřadu podal stavebník, kterým je Město Břidličná, IČO 00295906, 
zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost o vydání 
společného územního a stavebního povolení na stavbu nazvanou „Chodník na ul. Chalupnická, 
Břidličná“ umísťované a prováděné na pozemcích parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 
2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná,  
 
pro stavební objekty SO 101 stavební úprava stávajícího chodníku a zpevněné plochy  

SO 102 výstavba nového chodníku a zpevněné plochy   
SO 401 překládka a ochrana kabelů společnosti CETIN, a.s.   

Tímto dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.  
 
Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, vykonávající přenesenou působnost 
stanovenou mu ust. § 40 odst. 4, písm. a) zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky č. 104/1997Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále prováděcí vyhláška), a na základě 
výsledu projednání žádosti/záměru ve společném řízení dle ust. § 94o odst. 1 stavebního zákona, 
ověření splnění podmínek podle ust. § 94o odst. 2 stavebního zákona i účinků budoucího užívání 
stavby dle ust. § 94o odst. 3 stavebního zákona a v souladu s ust. § 16 „zákona“, podle ust. § 94p  
stavebního zákona a ust. 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního řádu (dále také vyhláška podrobností), ve znění pozdějších předpisů, 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ust. § 15 odst. 1 písm c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
vydává 
 

společné povolení o umístění a povolení stavby 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 13 | stran 

 
nazvané „Chodník na ul. Chalupnická, Břidličná“ umísťované a prováděné na pozemcích  parc. č. 
218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná 
v rozsahu stavebních objektů SO 101 stavební úprava stávajícího chodníku a zpevněné plochy, SO 102 
výstavba nového chodníku a zpevněné plochy, SO 401 překládka a ochrana kabelů společnosti CETIN, 
a.s.   
  
Jedná se o soubor staveb, kdy stavbou hlavní v tomto souboru staveb je SO 101 stavební úprava 
stávajícího chodníku a zpevněné plochy, vedlejšími stavebními objekty poté SO 102 výstavba nového 
chodníku a zpevněné plochy a SO 401 překládka a ochrana kabelů společnosti CETIN, a.s.   
 
Umístění stavby na pozemku, zejména ve vztahu ke vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 
stav, je patrné z katastrálního situačního výkresu v měřítku 1: 200 (výkres C.2 projektové 
dokumentace). Uvedený situační výkres stavby je nedílnou součástí tohoto společného povolení 
stavby viz. Příloha č. 1 a č. 2. 
 
Protože všechny stavební objekty na sebe vzájemně navazují, budou muset být provedeny současně, 
tzn. Je nezbytná vzájemná součinnost s jednotlivými vlastníky a správci. Stavební záměr tak musí být 
realizován najednou bez etap. 
 
Technický popis povolovaných objektů: 
opravu stávajícího chodníku/a výstavba nového na ulici Chalupnická a Šternberská v intravilánu 
města Břidličná. Součástí akce je také nová příjezdová účelová komunikace k parcele č. 455, která 
bude napojena sjezdem na silnici III/37021 prostřednictvím chodníkového přejezdu. 
SO 101 stavební úprava stávajícího chodníku a zpevněné plochy-Město Břidličná 
na pozemku parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 2170 v katastrálním území Břidličná, 
obec Břidličná 
délka úpravy 0, 134 97 m, šířka úpravy 1,80/2,00/1,30/2,75/3,50 m 
Předmětem projektové dokumentace je oprava stávajícího chodníku / a výstavba nového na ulici 
Chalupnická a Šternberská v intravilánu města Břidličná. Chodník je navržen v základních šířkách 1,80 
m; 2,00 m, 2,30 m, v místech napojení na stávající a nový stav se šířka liší dle místních podmínek 
(rozptyl 1,15 – 2,75 m). Součástí akce je také nová příjezdová účelová komunikace k parcele č. 455 
v základní šířce 3,50 m (v rozšíření až 6,0 m), která bude v šířce 6,0 m napojena sjezdem na silnici 
III/37021 prostřednictvím chodníkového přejezdu. 
SO 102 výstavba nového chodníku a zpevněné plochy-SŽDC, s.o. 
na pozemku parc. č. 2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná 
délka úpravy 2,10 m, šířka úpravy 2,00 m 
Předmětem projektové dokumentace je výstavba nového chodníku na ulici Šternberská v prostoru od 
břeven závor ke koleji v intravilánu města Břidličná a jeho navázání na stávající asfaltovou plochu 
v prostoru dráhy. Chodník je navržen v základní šířce 2,0 m z betonové zámkové dlažby 
s jednostranným příčným sklonem směrem ke komunikaci – silnici III/37021. 
SO 401 překládka a ochrana kabelů společnosti CETIN, a.s. 
na pozemku parc. č. 445, 450 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná 
V rámci stavby bude provedeno směrové přeložení stávajícího podzemního sdělovacího kabelu v délce 
cca 33,0 m od společnosti CETIN, a.s. tak, aby vedení probíhalo min. 20 cm od okraje chodníkové 
obruby.  
V místech křížení zpevněných ploch chodníku, betonového žlabu a podzemního sdělovacího kabelu od 
společnosti CETIN, a.s. bude nutné uložení sítí do chrániček, a to v celkové délce 15,50 m. 
 
Součástí akce je také nová příjezdová účelová komunikace k parcele č. 455, která bude v šířce 6,0 m 
napojena sjezdem na silnici III/37021 prostřednictvím chodníkového přejezdu. Nový chodník a účelová 
komunikace jsou navrženy z betonové zámkové dlažby s jednostranným příčným sklonem 2,0 % v šířce 
dle místních podmínek, lemovány betonovými obrubníky. V rámci akce bude provedena také 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 13 | stran 

rekonstrukce stávajícího betonového odvodňovacího žlabu v celkové délce 83 m. Rovněž bude 
opraven trubní propustek DN250 délky 4,0 m, který v současné době kříží opravovaný chodník.  
 
Za účastníky společného řízení podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního zákona speciální stavební 
úřad označil: 

o Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
o CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 

190 00 Praha 9 
o ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly 
o MOS s.r.o., IČO 64946052, 1. Máje 320, 793 51 Břidličná 
o VaK Bruntál a.s., IČO 47675861, tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál 
o Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, Úprkova 1, 

702 23 Ostrava 
o Povodí Odry, státní podnik, IČO 70890021, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava 2 
o Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO 70994234, Dlážděná 1003/7, Nové 

Město, 110 00 Praha 1. 
 
Za účastníky společného řízení podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona v souladu s ust. § 94 l 
odst. 3 a § 94m odst. 2, speciální stavební úřad označil: 

o osoby, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. Tito 
účastníci jsou identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. Jedná se o tyto pozemky 194, 218/2, 434, 
441, 442, 443, 444, 448, 449, 454, 455, 777, 782, 783, 784, 785, 786, 791, 794, 797, 799, 804, 
805, 809/1, 809/2, 810/1, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 829, 830, 831, 832, 
833/1, 834, 835, 836, 837, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 1130, 1131, 
1132, 1133, 1134, 1135, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 
1170, 1171, 1172, 1173 v k. ú. Břidličná. 
Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 
 

Pro provedení stavby se v souladu s ust. § 94p stavebního zákona stanoví tyto společné podmínky:  
 

1. SO 101 – bude umístěna na pozemcích parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 
2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. Předmětem projektové dokumentace je 
oprava stávajícího chodníku / a výstavba nového na ulici Chalupnická a Šternberská 
v intravilánu města Břidličná v délce úpravy 0,13497 m, šířce úpravy 
1,80/2,00/1,30/2,75/3,50 m. 

2. SO 102 – bude umístěna na pozemku parc. č. 2170 v katastrálním území Břidličná, obec 
Břidličná. Předmětem projektové dokumentace je výstavba nového chodníku na ulici 
Šternberská v prostoru od břeven závor ke koleji v intravilánu města Břidličná a jeho navázání 
na stávající asfaltovou plochu v prostoru dráhy v délce úpravy 2,10 m, šířce úpravy 2,00 m. 

3. SO 401 - na pozemku parc. č. 445, 450 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. V rámci 
stavby bude provedeno směrové přeložení stávajícího podzemního sdělovacího kabelu v 
délce cca 33,0 m. V místech křížení zpevněných ploch chodníku, betonového žlabu a 
podzemního sdělovacího kabelu bude nutné uložení sítí do chrániček, a to v celkové délce 
15,50 m. 

4. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném územním a 
stavebním řízení, kterou vypracovala společnost Dopravní projekce Rýmařov, vedoucí 
projektant Ing. Lubomír Konvičný, ČKAIT 1006564 – autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

5. Stavba bude umístěna a realizována na pozemcích parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 
1290/1, 2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 13 | stran 

6. Stavba bude prováděna dodavatelsky na základě VŘ. Stavebníkem bude odborná fyzická 
nebo právnická osoba s příslušným oprávněním. Před zahájením stavebních prací je 
stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele a termín zahájení 
stavby. 

7. Při provádění stavby musí být na stavbě veden stavební deník. 
8. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem v souladu se 

schválenou projektovou dokumentací. 
9. Vyskytnou-li se při provádění výkopů inž. sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být 

další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozor příslušných správců těchto 
inž. sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození. 

10. Při provádění stavby bude nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a 
také nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

11. Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěn štítek „Stavba povolena“. Tento 
štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné a 
ponechán na místě do ukončení stavby. 

12. Na stavbě musí být umístěna tabule, na níž bude uveden název stavby, stavebník, způsob 
provádění stavby, její zhotovitel a termín dokončení stavby. 

13. Postup výstavby bude podle zpracovaného postupu prací zhotovitele - viz. předložená PD pro 
vydání stavebního povolení, souhrnná technická zpráva, část B.8 – Zásady organizace 
výstavby. 

14. Návrhy dopravních opatření viz. ZOV a s tím související povolení při realizaci stavby budou 
vypracovány v předstihu vybraným zhotovitelem stavby, který si zajistí jejich odsouhlasení s 
příslušnými orgány. 

15. Stavebník přijme taková technická a organizační opatření, která zajistí, aby při provádění 
stavebních prací nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost dopravy na přilehlých úsecích 
pozemních komunikacích. Pokud dojde k jejich znečištění, je stavebník povinen sjednat 
neprodleně nápravu. 

16. Zařízení staveniště bude zhotoviteli stavby předem stanoveno stavebníkem. 
17. Před zahájením stavebních prací je stavebník ve smyslu ust. § 152 a § 153 povinen oznámit 

stavebnímu úřadu název a sídlo dodavatele a termín zahájení stavby, vykonávající stavební 
dozor investora a základní informace o dodavateli, včetně dokladu o jeho způsobilosti podle 
zvláštních předpisů a přesné údaje o statutárním orgánu dodavatele, tj. o oprávněném 
zástupci. Dále stavebník na základě výběru zhotovitele stavby ohlásí stavebnímu úřadu fáze 
výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby a za jeho účasti mu umožní její provedení. 

18. Provedení stavby v částech určených pro užívání veřejností musí vyhovovat ustanovením 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 
užívání staveb, zejména ust.  § 4, § 5, § 6, příloha č.1, příloha č.2. 

19. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 
na stavby (dále jen „prováděcí vyhláška“), k provedení ust. § 169 stavebního zákona 
ustanovení příslušných závazných českých technických norem uvedených v této vyhlášce, 
včetně dodržení platných příslušných českých technických norem, zejména ČSN 73 6101 
projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací, ČSN 73 06005 
Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, ČSN 73 3050 Zemní práce – v celém svém 
rozsahu. 

20. Stavebník před zahájením stavby zajistí podle schváleného situačního plánu v souladu s ust. § 
153 stavebního zákona vytýčení tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou 
orgánem nebo organizací k tomu oprávněnou. Správci sítí budou o zahájení prací předem 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  5 z 13 | stran 

informováni, před zakrytím obnažených sítí bude provedena kontrola jednotlivými správci, 
kteří si to ve svých vyjádřeních vyhradili. 

21. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru 
stavby v případě havárie. 

22. Nakládání s odpady vznikajícími na místě stavby bude prováděno v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. O pohybu odpadů bude vedena 
evidence odpadů podle vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů. 

23. Veškeré poklopy armatury a kanalizační poklopy v místě stavby budou upraveny do nivelety 
konečné úpravy povrchu pěší komunikace a silnice. 

24. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci 
půdy či znečištění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. 

25. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či úniku technologických 
kapalin ze stavebních strojů a automobilů. 

26. Stavebník zajistí průběžné opravy komunikací, které budou využity pro staveništní dopravu, a 
to tak, aby bylo možné jejich bezproblémové obecné užívání ve smyslu zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

27. Při provádění stavby nesmí být znečišťovány navazující části místních komunikací a 
navazujících silnic, pokud ke znečištění dojde, je zhotovitel stavby povinen sjednat 
neprodleně nápravu.  

28. Stavebník v průběhu realizace stavby zajistí odpovídající podmínky pro řádné odvodnění         
staveniště. Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané 
lokalitě. Přebytečná zemina bude skladována na skládce určené investorem stavby.  

29. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených 
povolovanou stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla 
způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a 
právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a 
k nepořádku na staveništi. Případné spory o náhradu škod řeší soud. 

30. K omezení provozu je podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, na místní pěší komunikaci je příslušný silniční správní úřad MěÚ Břidličná,  
které bude zhotoviteli stavby vydáno na základě podané žádosti. 

31. K omezení provozu je podle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění, na silnici III/37021 je příslušný silniční správní úřad MěÚ Rýmařov, odbor  
dopravy a silničního hospodářství, které bude zhotoviteli stavby vydáno na základě podané 
žádosti.  

32. Budou zachovány v nezbytné míře stávající přístupy k nemovitostem. Staveniště bude 
zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. Nejpozději ke 
dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 

33. Kontrolní prohlídky budou probíhat na podkladě zpracované dokumentace pro provádění 
stavby, do které bude moci zdejší stavební úřad nahlédnout. 

34. Společné povolení není povolením k trvalému užívání stavby. 
35. Společné povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. 
36. Stavbu lze zahájit po nabytí právní moci tohoto společného povolení. 
37. Při provádění stavby budou respektovány podmínky uvedené v závazných stanoviscích, 

vyjádřeních účastníků řízení a dotčených orgánů, které jsou nedílnou součástí dokladové části 
ověřené projektové dokumentace:  

37.1 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 
aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě elektronických komunikací společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., v rozsahu daném zákonem č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů a respektovat 
podmínky pod č.j.: 619968/19 ze dne 01.05.2019, (dojde k dotčení), č.j.: 730540/19 ze dne 
23.08.2019, (dojde k dotčení). 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  6 z 13 | stran 

37.2 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 
 aby nedošlo k ohrožení nebo poškození energetického zařízení ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 
 v rozsahu daném zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon a o změně některých 
 souvisejících zákonů a respektovat podmínky vyjádření pod zn.: 0101185841 ze dne 
 27.09.2019, (dojde k dotčení). 
37.3 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 
 aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě Města Břidličná, v rozsahu daném 
       zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon a o změně některých souvisejících zákonů a 
       respektovat podmínky vyjádření o veřejném osvětlení ze dne 02.05.2019 pod č.j.: HSO 
       52.2/VS/2019/11-Kap (dojde k dotčení). 
37.4 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 
 aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě společnosti VaK Bruntál, a.s., v rozsahu 
 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, a respektovat podmínky stanoviska pod 
 zn.: VaK/877/2019 ze dne 06.05.2019 (dojde k dotčení) a stanovisko k PD zn. VaK/1685/2019  
       ze dne 03.09.2019 (dojde k dotčení). 
37.5 Při provádění zemních prací nebo jiných prací je stavebník povinen učinit nezbytná opatření, 
 aby nedošlo k ohrožení nebo poškození vedení sítě kabelových tras zařízení ve správě SŽDC, 
 s.o., Ostrava, v rozsahu daném zákonem č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění a 
 respektovat podmínky vyjádření pod zn.: 20600/19—SŽDC-OŘOVA-SSZT ze dne 22.10.2019 
 (dojde k dotčení). 
37.6 Stanoviskem k předložené PD Povodí Odry, a.s., správce povodí, pod č.j.: 
POD/13998/2019/923/2/812.07 ze dne 10.09.2019: 
• Předložený záměr stavby bude možný za předpokladu, že rekonstruovaný chodník bude 

v místech, kde je vymezeno záplavové území a jeho záplavová zóna, proveden v úrovni 
současného terénu a to tak, aby nedocházelo k jeho navyšování. V úrovni terénu budou 
rovněž betonové obrubníky chodníků.  

• Zahájení stavebních prací bude nahlášeno našemu provoznímu zařízení v Bruntále (tel.: 
554 712 709, bruntal.pz@pod.cz). Bude uveden kontakt na osobu odpovědnou za stavební 
činnost. 

• V korytě vodních toků a jejich bezprostředním okolí nebude skladován žádný (odplavitelný) 
stavební materiál, technika, či jiné předměty, které by bránily plynulému odtoku vod. 

• Budou učiněna taková opatření, aby nedošlo ke znečištění podzemních nebo povrchových 
vod, ropnými úkapy z mechanizmů nebo odpadními vodami z betonáží.  

• Jakékoli závady vzniklé na toku budou neprodleně odstraněny. 
• Nebude prováděno kácení ani ořez doprovodné vegetace bez vědomí správce toku, a 

nedojde k poškození kořenového systému stromů.  
• Protože nelze vyloučit výskyt velkých vod, upozorňujeme investora, že Povodí Odry, s.p., 

nenese za odpovědnost případné škody způsobené záplavami nebo doprovodnými jevy, ani 
za ně neposkytuje žádnou náhradu. 

• Toto stanovisko neslouží pro vypořádání dočasného nebo trvalého záboru pozemků v naší 
správě. Před případným vstupem na naše pozemky je potřeba uzavřít příslušný smluvní vztah 
s naším majetkovým odborem (Ing. Poledníková, tel. 596 657 325).  

• Po končení prací bude přizván zástupce PZ Bruntál ke kontrole lokality, která mu bude při té 
příležitosti protokolárně předána.  

37.7 Stanoviskem k PD Správy silnic MSK, stř. Bruntál pod zn.: 29469/2019/JJ ze dne 08.11.2019: 
• Odvodněním chodníku a silnice bude provedeno vybudováním nové chodníkové vpusti 

v místě napojení stávajícího chodníku na novou část s odvodem vod za chodník do 
vsakovacího objektu. 

• Poškozený okraj silnice pro uložení obrubníku a jednořádku žulových kostek bude nahrazen 
strojní pokládkou ACL 16 o síle 5 cm a ACO 11 o síle 5 cm v celé délce poškození po okraj 
vodící čáry s hutněním. 

mailto:bruntal.pz@pod.cz


 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  7 z 13 | stran 

• Min. 1 měsíc před zahájením prací bude mezi investorem nebo zhotovitelem a SSMSK, stř. 
Bruntál uzavřena Smlouva o zvl. užívání silnice pro provedení stavebních prací.  

37.8 Souhrnným stanoviskem Správy železniční dopravní cesty, s. o., Oblastní ředitelství Ostrava 
 pod zn.: 26673/2019-SŽDC-OŘ OVA-OPS ze dne 04.11.2019, za podmínek: 
• Nutno respektovat vyjádření 

SŽDC, st. or., Praha, OŘ Ostrava, správy sdělovací a zabezpečovací techniky ze dne  
22.10.2019 pod č.j.: 20600/19—SŽDC-OŘ OVA-SSZT viz. dopl. údaje + zákres 
SŽDC, st. or., Praha, OŘ Ostrava, správy tratí ze dne 25.10.2019 pod č.j.: 20600/19—
SŽDC-OŘ OVA-ST viz. dopl. připomínky + zákres 1xA4  

• Souhlasíme s umístěním stavby na pozemku p.č. 2170 k.ú. Břidličná ve vlastnictví ČR 
s právem hospodaření SŽDC, s.o. ve správě OŘ Ostrava za předpokladu, že budou splněny 
podmínky stanoviska Správy obchodních činností OŘ Ostrava – vyjádření ze dne 31.10.2019 
pod č.j.:  20600a/19 – SOČ (OPS OPD). 

• Před zahájením sloučeného územního a stavebního řízení bude potřeba jako podklad  
k tomuto řízení uzavřít mezi SŽDC a stavebníkem smluvní vztah (Smlouvu o podmínkách 
úprav drážního zařízení SŽDC), kterým budou upravena vzájemná práva při přípravě a 
realizaci stavby zejména (SO 102 - Chodník a zpevněné plochy - SŽDC, s.o.). Smlouva bude 
řešit i případné související záležitosti (např. povinnost stavebníka zajistit na vlastní náklady 
věcné břemeno ve prospěch SŽDC z důvodu příp. umístění drážního zařízení na pozemcích, 
které nejsou v právu hospodaření SŽDC (SO 102 bude bezúplatně předán do správu SŽDC). Za 
účelem výše uvedené smlouvy bude stavebník kontaktovat oddělení kontrolní a právní SŽDC, 
s.o., OŘ Ostrava (Mgr. Michaelu Tylovou tel.: 792 766 119). 

37.9 Souhlasným závazným stanoviskem Drážního úřadu Olomouc pod č.j.: DUCR-61384/19/Sj 
 ze dne 06.11.2019, za podmínek: 
• Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

• Na chodníku v úrovni výstražníku před přejezdem bude na chodníku úprava (varovný a 
signální pás) v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

• Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
• Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná ochranná 
opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s 
provozovatelem dráhy. 

• Žádná část stavby, jejích součástí a příslušenství, včetně zeleně, nesmí zasahovat do 
rozhledového pole řidiče silničního vozidla v souladu s ČSN 73 6380 Železniční přejezdy a 
přechody. Rozhled nesmí být omezován stavbami jakéhokoli určení, v rozhledovém poli 
nesmí být nic, co by ztěžovalo rozhled, zejména v něm nesmí být vysazovány stromy a keře, 
pěstovány vysoké polní plodiny, zakládány zahrady, zřizovány ploty nebo zídky nebo 
protihlukové clony, pokud by pro rozhled nepříznivě zasahovaly do výše větší než 0,9 m nad 
vozovku. 

• Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
• Při provádění stavby v obvodu dráhy a ochranném pásmu dráhy je nutno dodržovat předpisy 

týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  8 z 13 | stran 

• V blízkosti kolejiště musí být zachován volný schůdný a manipulační prostor podle § 11 odst. 
7 vyhlášky a ČSN 736320 Průjezdné průřezy na dráhách celostátních, dráhách regionálních a 
vlečkách normálního rozchodu – Národní požadavky z února 2019. Do tohoto prostoru nesmí 
být zasahováno stavební mechanizací a nesmí být ukládán žádný materiál, nářadí apod.. 

 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“) 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná  
 
 
Odůvodnění 
U zdejšího speciálního stavebního úřadu podal stavebník, kterým je Město Břidličná, IČO 00295906, 
zast. Miroslavem Kladníčkem, starostou města, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná, žádost o vydání 
společného územního a stavebního povolení na stavbu nazvanou „Chodník na ul. Chalupnická, 
Břidličná“ umísťované a prováděné na pozemcích parc. č. 218/1, 445, 450, 1936/1, 1936/4, 1290/1, 
2170 v katastrálním území Břidličná, obec Břidličná,  
 
pro stavební objekty SO 101 stavební úprava stávajícího chodníku a zpevněné plochy  

SO 102 výstavba nového chodníku a zpevněné plochy   
SO 401 překládka a ochrana kabelů společnosti CETIN, a.s.   

Tímto dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení.  
 
Podaná žádost o společné povolení byla doložena těmito vyjádřeními, stanovisky, podklady a 
ostatními doklady: 
• Společnou dokumentací stavby pro územní a stavební řízení v předepsaném počtu, kterou 

vypracovala společnost Dopravní projekce Rýmařov, vedoucí projektant Ing. Lubomír Konvičný, 
ČKAIT 1006564 – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

• Výpis pozemků z KN – pozemky dotčené stavbou; 
• Výpis sousedních pozemků stavby z KN; 
• Vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s., Praha, o existenci sítě elektronických 

komunikací (SEK), pod č.j.: 619968/19 ze dne 01.05.2019, (dojde ke střetu), s podmínkami; 
• Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, pod zn.: 0101185841 ze dne 27.09.2019, (dojde k dotčení), 

s podmínkami; 
• Vyjádřením Města Břidličná, ze dne 02.05.2019 pod č.j.: HSO 52.2/VS/2019/11-Kap, (dojde 

k dotčení), s podmínkami; 
• Vyjádření VaK Bruntál, a.s., ke stavbě a existence sítí, pod zn.: VaK/877/2019 ze dne 06.05.2019  

(dojde k dotčení), s podmínkami; 
• Vyjádření VaK Bruntál, a.s., pod zn.: VaK/1685/2019 ze dne 03.09.2019 (dojde k dotčení), s 

podmínkami; 
• Vyjádření MOS s.r.o. Břidličná ze dne 23.08.2019 bez uvedení č.j., bez podmínek;  
• Vyjádření SŽDC, s.o., Ostrava, k existenci sítí kabelových tras a zařízení pod zn.: 20600/19—

SŽDC-OŘOVA-SSZT ze dne 22.10.2019 (dojde k dotčení), s podmínkami; 
• Souhlasné závazné stanovisko HZS MSK, územní odbor Bruntál, pod č.j.:  HSOS-7539-2/2019 ze 

dne 02.09.2019, bez podmínek; 
• Stanovisko Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, dopravní policie pod č.j.: KRPT-200059/ČJ-

2019-070106 ze dne 06.09.2019, bez podmínek; 
• Koordinované závazné stanovisko MěÚ Rýmařov, odborem životního prostředí, č.j.: MURY 

22214/2019 ze dne 23.09.2019, bez podmínek;  
• Stanoviskem správce povodí a správce toku Povodí Odry, s.p., Ostrava pod zn.: 

POD/13998/2019/923/2/812.07 ze dne 10.09.2019, s podmínkami; 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  9 z 13 | stran 

• Stanoviskem k PD Správy silnic MSK, stř. Bruntál pod zn.: 29469/2019/JJ ze dne 08.11.2019, 
s podmínkami;  

• Souhrnné stanovisko ke stavbě Správy železniční dopravní cesty, s. o., Oblastní ředitelství 
Ostrava pod zn.: 26673/2019-SŽDC-OŘOVA-OPS ze dne 04.11.2019, s podmínkami; 

• Rozhodnutí č. 98/2019 o povolení komunikačního napojení MěÚ Rýmařov, ODSH pod č.j.: MURY 
27705/2019 ze dne 03.12.2019; 

• Vyjádření Města Břidličná pod č.j.: HSO 52.2/VS/2019/3060-Kap ze dne 04.12.2019, bez 
podmínek; 

• Souhlasným závazným stanoviskem Drážního úřadu Olomouc pod č.j.: DUCR-61384/19/Sj ze dne 
06.11.2019, s podmínkami; 

• Souhlasným závazným stanoviskem Ministerstva obrany ČR, sp.zn.: 91877/2019-1150-OÚZ-BR 
ze dne 10.05.2019, bez podmínek. 

• Smlouva o podmínkách realizace úprav drážního zařízení mezi Městem Břidličná a SŽDC Ostrava 
ze dne 20.02.2020; 

• Dokladem o uhrazení správního poplatku převodem na účet MěÚ Rýmařov ze dne 14.10.2020. 
 
Speciálnímu stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště, a proto opatřením ze dne 
12.06.2020 pod č.j.: MURY 11658/2020 oznámil v souladu s ust. § 94m odst. 1 stavebního zákona 
zahájení společného územního a stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým účastníkům 
řízení. 
Jelikož stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný 
podklad pro její řádné posouzení, upustil v souladu s ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního 
jednání a místního šetření. V průběhu společného řízení stavební úřad přezkoumal předloženou 
žádost investora stavby o společné povolení na předmětnou stavbu z hlediska ust. § 94o stavebního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil shromážděná stanoviska a 
připomínky. Účastníci řízení a dotčené orgány se k řízení vyjadřovali v rámci zpracování projektu i 
v rámci tohoto společného řízení. Nikdo neuplatnil proti stavbě námitky. Požadavky a připomínky 
jsou zapracovány v projektu samém a v podmínkách rozhodnutí. Do podmínek stavby jsou zahrnuty 
pouze ty podmínky, které se týkají stavby. 
Současně stanovil lhůtu pro uplatnění připomínek a námitek. Ve stanovené lhůtě nebyly stavebnímu 
úřadu doručeny žádné připomínky ani námitky. 
 
Doručování písemností veřejnou vyhláškou se řídilo ust. § 25 odst. 2 a 3 správního řádu – písemnost 
se vyvěsí na úřední desce a zveřejní se též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Oznámení o zahájení společného územního v případě 
řízení s velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v 
řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 
27 odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). 
 
Stavební úřad dále prověřoval, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvl. právních předpisů nebo tohoto zákona, popř. 
s výsledkem řešení rozporů. Soulad byl prokázán předložením koordinovaného závazného stanoviska 
Městského úřadu Rýmařov, odboru životního prostředí č.j.: MURY 22214/2019 ze dne 23.09.2019, 
hájící zvláštní zájmy na úseku odpadového hospodářství, ochrany pozemních komunikací, ochrany 
přírody a krajiny, ochrany zemědělské půdy, ochrany lesa, státní památkové péče, územního 
plánování; závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územního 
odboru Bruntál, pod č.j.:  HSOS-7539-2/2019 ze dne 02.09.2019 hájící zájmy na úseku požární 
ochrany; souhlasného stanoviska Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, dopravní inspektorát pod č.j.: KRPT-200059/ČJ-2019-070106 ze dne 
06.09.2019 na úseku bezpečnosti silničního provozu; závazného stanoviska Drážního úřadu Olomouc, 
územní odbor Olomouc, pod č.j.: DUCR-61384/19/Sj ze dne 06.11.2019 hájící zájmy na úseku ochrany 
dráhy. 

https://www.kurzy.cz/zakony/183-2006-stavebni-zakon/paragraf-94k/#paragraf-94kIa^G94kId
https://www.kurzy.cz/zakony/500-2004-spravni-rad/paragraf-27/#paragraf-27H1
https://www.kurzy.cz/zakony/500-2004-spravni-rad/paragraf-27/#paragraf-27H1
https://www.kurzy.cz/zakony/183-2006-stavebni-zakon/paragraf-94k/#paragraf-94kIa+G94kIc^G94kId


 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  10 z 13 | stran 

 
Na základě výše uvedeného dospěl stavební úřad k závěru, že stavba je v souladu s požadavky 
zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů (ust. § 94o odst. 1 písm. c) stavebního 
zákona). 
 
Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávající silnici III/37021 na pozemku par.č. – 1198/1 – ostatní plocha, 
silnice v k.ú. Břidličná a místní komunikace pozemek parcela číslo 196/1 k.ú. Břidličná. Stavba 
vyžaduje včasné vybudování technického, popř. jiného vybavení potřebného k řádnému užívání 
stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem (ust. § 94o odst. 2 písm. b) stavebního zákona) 
bylo vydáno samostatné rozhodnutí č. 98/2019 o povolení komunikačního napojení MěÚ Rýmařov, 
ODSH pod č.j.: MURY 27705/2019 ze dne 03.12.2019. 
 
Současně s oznámením zahájení společného řízení speciální stavební úřad sdělil všem účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům, že byly shromážděny všechny podklady pro rozhodnutí ve věci a 
v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, umožnil vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a 
ke způsobu jejich zjištění. Tohoto zákonem stanoveného práva žádný z účastníků řízení nevyužil. 
 
Při vymezování okruhu účastníků společného řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném 
případě toto právní postavení podle ust. § 94k stavebního zákona přísluší stavebníku (Město 
Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná) a obce (Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná), 
vlastníkům pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku (Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 
793 51 Břidličná; Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IČO 00095711, 
Úprkova 1, 702 23 Ostrava; Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava 2; Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 
110 00 Praha 1), také osobám jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno 
(CETIN-Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3; ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín; MOS s.r.o., 1. Máje 320, 793 51 Břidličná; VaK Bruntál a.s., tř. 
Práce 1445/42, 792 01 Bruntál). 
Současně stanovil dle ust. 94k stavebního zákona okruh účastníků stavebního řízení jako ty, 
jejichž vlastnické právo nebo jiné věcného právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno (pozemek parcela čísla 194,  
218/2, 434, 441, 442, 443, 444, 448, 449, 454, 455, 777, 782, 783, 784, 785, 786, 791, 794, 797, 799,  
804, 805, 809/1, 809/2, 810/1, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 829, 830, 831, 832,833/1,  
834, 835, 836, 837, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 1130, 1131, 1132, 1133,  
1134, 1135, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170, 1171, 1172,  
1173 v k. ú. Břidličná). 
Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že dalšími účastníky stavebního řízení mimo ty, se kterými 
bylo v tomto řízení jednáno, nejsou vlastníci dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož 
se jich zamýšlená a tímto rozhodnutím povolená stavba ve vztahu k charakteru, poloze a umístění 
navrhované stavby na jejím pozemku, její vzdálenosti od hranice pozemků, velikostí a tvaru 
stavebního pozemku, nedotkne.  

V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl 
správní poplatek vyměřen podle položky 18 bodu 1) písm. f) ve výši 10 000,- Kč (deset tisíc korun 
českých) a byl uhrazen převodem na účet MěÚ Rýmařov   
 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění a povolení stavby, a proto 
rozhodl tak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení 
nenabude právní moci. 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  11 z 13 | stran 

Toto společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci 
nebude stavba zahájena. Toto společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí jestliže stavba 
byla již zahájena. 
 
 
 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1 a § 86 odst. 1 správního řádu odvolat do 
15 dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u Městského úřadu Rýmařov, odbor dopravy 
a silničního hospodářství. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje v 
Ostravě, odbor dopravy, 28. října 117, Ostrava. 
 
Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 
odst. 2 téhož ust. musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je MěÚ Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, na jeho náklady.  
 
 
Ostatní poučení 
Podle ust. § 76 odst. 3 a ust. § 72 odst. 1 správního řádu se oznamuje účastníkům řízení podle  
ust. § 85 odst. 1 stavebního zákona doručením stejnopisu jeho písemného vyhotovení do vlastních 
rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude písemnost podle ust. § 23 odst. 1 téhož 
zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy byla 
k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust. § 24 odst. 1 téhož zákona považuje za 
doručenou posledním dnem této lhůty. 
 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 
Bc. Renata Vyslyšelová  
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Toto společné povolení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov 
a MěÚ Břidličná současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce a www.stránkách dne  ………………. 

 

Sejmuto z úřední desky a www.stránek dne              ………………. 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  12 z 13 | stran 

Po vyznačení údajů a uplynutí lhůty vyvěšení žádáme MěÚ Břidličná o navrcení veřejné vyhlášky zpět 
zdejšímu správnímu orgánu. Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou 
prostřednictvím úřední desky MěÚ Rýmařov. 
 
 
Přílohy společného povolení 
Kopie výkresu C.2 – katastrální situace v měřítku 1:200 
Kopie výkresu C.3 – koordinačního situačního výkresu v měřítku 1:200 
 
 
Upozornění pro investora 
ověřenou projektovou dokumentaci stavby a štítek „Stavba povolena“ si investor vyzvedne u odboru 
dopravy a silničního hospodářství zdejšího úřadu po nabytí právní moci rozhodnutí. 
 
 
Správní poplatek byl vyměřen podle položky 18 bodu 1) písm. f) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) a byl 
uhrazen převodem na účet MěÚ Rýmařov dne 14.10.2020. 
 
 
Rozdělovník 
Účastníci podle ust. § 94k stavebního zákona (doporučeně na doručenku do vlastních rukou) 
Účastníci podle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona  
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
 
Obec podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona 
Město Břidličná, IČO 00295906, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
 
Účastníci podle ust. § 94k písm. c) až d) stavebního zákona (doporučeně na doručenku do vlastních 
rukou) 
Ostatní účastníci řízení: 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná - ISDS 
CETIN-Česká telekomunikační infrastuktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 - ISDS 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - ISDS 
MOS s.r.o., 1. Máje 320, 793 51 Břidličná - ISDS 
VaK Bruntál a.s., tř. Práce 1445/42, 792 01 Bruntál - ISDS 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava - ISDS 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 – ISDS 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 - 
ISDS 
 
Účastníci podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k sousedním stavbám anebo stavebním pozemkům 
p.č. 194, 218/2, 434, 441, 442, 443, 444, 448, 449, 454, 455, 777, 782, 783, 784, 785, 786, 791, 794, 
797, 799, 804, 805, 809/1, 809/2, 810/1, 814, 815, 816, 817, 818, 819, 820, 821, 822, 829, 830, 831, 
832, 833/1, 834, 835, 836, 837, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850, 1130, 1131, 
1132, 1133, 1134, 1135, 1159, 1160, 1161, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1167, 1168, 1169, 1170,  
1171, 1172, 1173 v k. ú. Břidličná 
Žádný zvláštní předpis nepřiznává postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 
 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  13 z 13 | stran 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00 Olomouc - ISDS 
Městský úřad Rýmařov, ŽP, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
Policie ČR, KŘ MSK, územní odbor Bruntál, DI Bruntál, Partyzánská  7, 792 01 Bruntál - ISDS 
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO Bruntál, Zeyerova 1716/15, 792 01 Bruntál - ISDS 
 
 


		2021-02-17T10:42:13+0000
	Not specified


		2021-02-17T10:57:55+0000
	Not specified




